

No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2023-0047

Fecha de emisión: 12/12/2023

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2023-00350**

Descripción: **Compra de suministro de oficina para la ONAPI, cuarto trimestre 2023.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **230,515.56**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412171 6	RESALTADOR AMARILLO	100.00	UD	9.15	915.00		164.70	0.00	1,079.70
2	4412171 6	RESALTADOR ROSADO	100.00	UD	9.15	915.00		164.70	0.00	1,079.70
5	4411161 1	CLIP BILLETERO 19MM, CAJA DE 12 PAQ.	100.00	UD	18.30	1,830.00		329.40	0.00	2,159.40
6	4411161 1	CLIP BILLETERO 25MM, CAJA DE 12 PAQ.	100.00	UD	33.17	3,317.00		597.06	0.00	3,914.06
7	3120151 2	ROLLO DE TAPE INVISIBLE DE ESCRITORIO DE 3/4X1296X19M MX32.9M	50.00	UD	63.77	3,188.50		573.93	0.00	3,762.43
9	4412170 6	LAPIZ DE CARBON	300.00	UD	3.41	1,023.00		0.00	0.00	1,023.00
10	1411151 5	ROLLOS DE PAPEL TERMICOS, CONO AZUL	200.00	UD	37.28	7,456.00		1,342.08	0.00	8,798.08
11	4412170 8	MARCADORE S AZULES	50.00	UD	9.32	466.00		83.88	0.00	549.88
12	4412180 2	LIQUIDO CORRECTOR DE BROCHA	100.00	UD	19.40	1,940.00		349.20	0.00	2,289.20
13	1411153 0	NOTAS ADHESIVA AMARILLO 3X3	600.00	UD	14.02	8,412.00		1,514.16	0.00	9,926.16
14	1411150 7	RESMA DE PAPEL 81/2X11	800.00	UD	172.20	137,760.00		24,796.80	0.00	162,556.80
15	1411151 5	ROLLOS DE PAPEL PARA CALCULADO RAS	100.00	UD	16.27	1,627.00		292.86	0.00	1,919.86
16	1411152 6	LIBRETAS RAYADAS 5X8	100.00	UD	16.52	1,652.00		297.36	0.00	1,949.36
17	1411152 6	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	75.00	UD	37.24	2,793.00		502.74	0.00	3,295.74

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	44121701	UNIDAD DE FELPA AZUL	50.00	UD	28.75	1,437.50		0.00	0.00	1,437.50
22	14111530	NOTAS ADHESIVA BANDERITAS CINCO COLORES TIPO FLECHA	300.00	UD	37.28	11,184.00		2,013.12	0.00	13,197.12
23	44122101	PAQUETE DE BANDA ESTANDAR No. 18	50.00	UD	22.03	1,101.50		198.27	0.00	1,299.77
24	44121619	SACA PUNTAS DE METAL. DE MANO	25.00	UD	4.70	117.50		21.15	0.00	138.65
25	44121615	GRAPADORA S ESTANDAR	50.00	UD	96.61	4,830.50		869.49	0.00	5,699.99
26	55121606	PAQUETE DE ATIQUETAS REDONDAS, MAMEY	10.00	UD	58.41	584.10		105.14	0.00	689.24
27	14111531	Libros record de 500 paginas	15.00	UD	211.86	3,177.90		572.02	0.00	3,749.92

Subtotal RDS	195,727.50
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	34,788.06
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	230,515.56

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

ONAPI-DAF-CM-2023-0047

C.A. B.G.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
21	UNIDAD DE FELPA AZUL	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
22	NOTAS ADHESIVA BANDERITAS CINCO COLORES TIPO FLECHA	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
17	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
15	ROLLOS DE PAPEL PARA CALCULADORAS	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
16	LIBRETAS RAYADAS 5X8	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
26	PAQUETE DE ATIQUETAS REDONDAS, MAMEY	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
27	Libros record de 500 paginas	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
25	GRAPADORAS ESTANDAR	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
23	PAQUETE DE BANDA ESTANDAR No. 18	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
24	SACA PUNTAS DE METAL. DE MANO	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
14	RESMA DE PAPEL 81/2X11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
6	CLIP BILLETERO 25MM, CAJA DE 12 PAQ.	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
7	ROLLO DE TAPE INVISIBLE DE ESCRITORIO DE 3/4X1296X19MMX32.9M	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
5	CLIP BILLETERO 19MM, CAJA DE 12 PAQ.	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	RESALTADOR AMARILLO	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
2	RESALTADOR ROSADO	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
12	LIQUIDO CORRECTOR DE BROCHA	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
13	NOTAS ADHESIVA AMARILLO 3X3	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	600.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
11	MARCADORES AZULES	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
9	LAPIZ DE CARBON	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.
10	ROLLOS DE PAPEL TERMICOS, CONO AZUL	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	22/12/2023 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2023-0047

Fecha de emisión: 12/12/2023

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2023-00352**

Descripción: **Compra de suministro de oficina para la ONAPI, cuarto trimestre 2023.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **MARIA NIEVES ALVAREZ REVILLA**

RNC: **04701651228**

Nombre comercial: **MARIA NIEVES ALVAREZ REVILLA**

Domicilio comercial: **C/ CAONABO LORA NO. 8, LA VEGA, 41000 - , REPÚBLICA
DOMINICANA**

Teléfono: **809-242-3737**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **18,825.00**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	4412170 1	UNIDAD DE LAPICERO AZUL	1,000.00	UD	8.50	8,500.00		0.00	0.00	8,500.00
19	4412150 6	SOBRE MANILA 10X13	2,000.00	UD	3.50	7,000.00		0.00	1,260.00	8,260.00
20	4412150 6	UNIDAD DE SOBRES MANILA AMARILLOS 9X12	500.00	UD	3.50	1,750.00		0.00	315.00	2,065.00

Subtotal RD\$	17,250.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	1,575.00
Total RD\$	18,825.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	UNIDAD DE SOBRES MANILA AMARILLOS 9X12	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	22/12/2023 12:00:00 p.m.
19	SOBRE MANILA 10X13	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2,000.00	22/12/2023 12:00:00 p.m.
8	UNIDAD DE LAPICERO	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	22/12/2023 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido



Firma
Nombre y Apellido

C.A.B.C.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AZUL			

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2023-0047

Fecha de emisión: 12/12/2023

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2023-00351**

Descripción: **Compra de suministro de oficina para la ONAPI, cuarto trimestre 2023.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Improformas, SRL**

RNC: **130198812**

Nombre comercial: **Improformas, SRL**

Domicilio comercial: **08, 51061 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-581-6811**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **4,720.00**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	44122011	FOLDER AMARILLO 81/2X11	2,000.00	UD	2.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00

Subtotal RDS	4,000.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	720.00
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	4,720.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
3	FOLDER AMARILLO 81/2X11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2,000.00	29/12/2023 12:00:00 p.m.

C-A-B.G.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido